

Pytania i odpowiedzi ze spotkania „Pytania i odpowiedzi ze spotkania „Procesy CSIRE - cykl życia punktu pomiarowego - warsztaty” - 11 czerwca 2024 r

Lp.	PYTANIE	ODPOWIEDŹ
1	Jeżeli podam błędną wartość CK0018 (Nowy UKSE) a powinien być podany CK0017 (Istniejący UKSE) w zapytaniu o status, to czy dostanę odpowiedź czy odrzucenie?	Główną różnicą jest działanie walidatorów. Jeżeli wykorzystamy kod CK0017 walidator sprawdzi czy wskazany UKSE jest na PP - jeżeli nie to komunikat zostanie odrzucony. W przypadku CK0018 sprawdzi wyłącznie czy na PP jest przypisany na dany moment UKSE jeżeli "jest" to komunikat zostanie odrzucony.
2	Czy CSIRE rozróżnia przyłącza tymczasowe do 7 dni np. Cyrk, wesołe miasteczko?	CSIRE umożliwia utworzenie w systemie, zarówno czasowych, jak i bezterminowych punktów poboru. To po stronie Operatora, zakładającego PP w CSIRE, leży kwestia dbania o terminowe zlikwidowanie punktu w CSIRE.
3	Przy okazji mam pytanie, dlaczego do OSD w komunikacie zawarcia UK nie przekazywana jest grupa taryfowa i moc umowna	Grupa taryfowa oraz moc umowna są ustawiana za pomocą procesu 2.2. Aktualizacja charakterystyki PP. Temat zostanie rozwinięty w dalszej części prezentacji. W ramach procesów zawarcia umowy sieciowej nie ma możliwości wskazania tych parametrów.
4	Po czyjej stronie i na jakim etapie będzie weryfikacja Odbiorców sankcyjnych?	Prośba o rozwinięcie tego pytania. Kim jest Odbiorca sankcyjny w kontekście procesów rynku energii?
5	W sytuacji gdy zgłosiliśmy umowę na PPE podając jej okres obowiązywania i klient podpisał na danym PPE umowę na kolejny okres jakim procesem zrealizować zgłoszenie nowej umowy - aktualizacja charakterystyki, czy zgłoszenie kolejnej umowy?	Zrealizowanie opisanej sytuacji może się odbyć zarówno, poprzez aktualizację charakterystyki, jak i poprzez zgłoszenie nowej umowy - zgodnie z potrzebami Sprzedawcy.
6	Nie ma oddzielnych bramek czasowych na żądanie i na powiadomienie, więc z jakiego źródła Pan wzięł informacje pokazane na slajdzie o terminach żądania i powiadomienia?	Wszystkie bramki czasowe dotyczące Żądania bądź Powiadomienia dla Kategorii aktualizacji, znajdują się w Załączniku nr 7 do TSKB.
7	Skąd sprzedawca pobierze dane techniczne do UK, jeżeli nie zostaną odzwierciedlone w PP - jeżeli Zgłoszenie gotowości zostanie przyjęte wraz podpisaną UK	CSIRE może udostępnić takie dane, jakie zostaną do niego wprowadzone przez odpowiednie podmioty - w tym wypadku Operatora.
8	Dlaczego na tym etapie status PPE jest cały czas w trakcie budowy? nie powinien być przyłączony?	W celu umożliwienia realizacji procesów rynku energii status PP powinien mieć wartość "przyłączony".

Lp.	PYTANIE	ODPOWIEDŹ
9	Czy na potrzeby zawarcie US informację o zużyciu klienta mogą dostać tylko z 4.1? Czy jest szansa dostać procesy grupy 6 za zgodą Klienta (np. wyrażoną na portalu)?	Procesy grupy 6 służą do przekazywania do CSIRE danych pomiarowych. W ramach procesów grupy 7 te dane można pobierać z CSIRE. Dotyczy to wyłącznie podmiotów przypisanych do charakterystyki. Jeżeli jednak UKSE poprzez portal da dostęp do tych danych (upoważnienie dla osób fizycznych, zgodę dla użytkowników profesjonalnych i uprawnionych), to będzie taka możliwość.
10	SD będzie wstrzymywać dostarczanie na licznikach LZO bez obecności u odbiorcy. Wówczas nie ma możliwości weryfikacji stanu faktycznego u odbiorcy czy jest wrażliwy czy też nie.	Nie planujemy w ramach CSIRE tworzenia dedykowanego atrybutu określającego odbiorcę wrażliwego. OSD powinien mieć wszystkie informacje niezbędne do realizacji, bądź blokowania realizacji, żądania wstrzymania. Dodatkowo w ramach atrybutów charakterystyki i umowy jest możliwość wskazania w atrybucie "Szczególne warunki świadczenia usług" dodatkowe opisanie sytuacji klienta z zastrzeżeniem, że jest to wyłącznie atrybut informacyjny.
11	Co wykona CSIRE w przypadku gdy nowy sprzedawca zgłosi umowę za 10 dni aktualizację charakterystyki za 14 dni a następnie obecny sprzedawca zgłosi aktualizację atrybutu, który zmieniał przyszły sprzedawca za 7 dni (czyli przed datą wejścia w życie nowego sprzedawcy)	Wszystkie procesy będą zrealizowane. W ramach aktualizacji charakterystyki wskazujemy wartość, na którą ma zostać zmieniony dany atrybut stąd też zmiana "w między czasie" nie powoduje sprzeczności. Dopóki trwa umowa dotychczasowego SE ma on możliwość aktualizowania charakterystyki w zakresie swojej umowy. w przypadku wystąpienia sytuacji spornych, zastosowanie będzie miała "Macierz priorytetyzacji"
12	"W ramach procesów grupy 7 te dane można pobierać, ale wyłącznie przez podmioty przypisane do charakterystyki w ramach UD/US/UK. Jeżeli jednak UKSE poprzez portal dał zgodę na dostęp do tych danych to będzie taka możliwość." - czy to oznacza że będę mógł jako SE dostać zużycie klienta z ubiegłego roku zanim zostaną jego SE? UKSE na Portalu UKSE daje to upoważnienie wskazanemu przez siebie sprzedawcy? Czy tylko za pomocą portalu UKSE może dać takie upoważnienie?	Tak, zgodnie z opisem w dokumentacji SWI/TSKB podmiot w takim momencie uzyskuje rolę CP - Consented Party z którego wynika możliwość dostępu do tych danych.
13	Dla procesu wprowadzenia odbiorcy do PP (2.7.) OSD dowie się o danych UKSE dopiero w dniu wejścia UK na charakterystykę, czyli jak otrzyma 3.1. OSD bez tych danych nie pojedzie zamontować układu pomiarowego, czyli żądanie zmiany (np. grupa taryfowa) nic nie da, bo nie zna danych UKSE.	OSD otrzyma komunikat "Powiadomienie o zawarciu UK" UNK 2.7.1.5. wraz z datą wpisania tej umowy do charakterystyki. Oczywiście komunikaty w ramach procesu 3.1. również zostaną wysłane - już po zmianie charakterystyki tj., w dniu wejścia w życie umowy.

Lp.	PYTANIE	ODPOWIEDŹ
14	Sezonowość mocy zamawia się raz w roku. jeśli SE będzie ją zgłaszał co miesiąc a OSD nie wyraził wcześniej na to zgody to odbiorca będzie musiał zapłacić za zwiększenie 10%. Natomiast jeśli OSD nie dostanie co miesiąc zgłoszenia zmiany mocy z sezonowością to odbiorca będzie rozliczany zgodnie z mocą z poprzedniego roku.	SE powinien dbać o poprawność zgłaszanej mocy umownej w przypadku sezonowości, jeśli w danym miesiącu moc ta ulega zmianie na danym PP. W przedmiotowym przypadku można również wykorzystać atrybut PL-370 Szczególne warunki świadczenia usług.
15	Co w przypadku jak OSD nie wyrazi zgody na żądanie zmiany od SE, np. grupy taryfowej? to UK obowiązuje czy nie?	Bez określenia na PP grupy taryfowej, OSD nie powinien zmienić statusu fizyczny dostaw na załączony, czyli nie powinien odblokowywać układu pomiarowo rozliczeniowego. Wdrożenie CSIRE nie zmienia obecnie obowiązujących zasad w tym zakresie.
16	Czy jeżeli Sprzedawca uruchomi proces 2.7./1.2 i otrzyma akceptację powiadomienia o Nowym Użytkowniku KSE i o zawarciu USC/ Akceptację powiadomienia o zawarciu UK to oznacza to, że Sprzedawca jest już wprowadzony do tego PP i może wysłać komunikat 2.2. na zgłoszenie grupy taryfowej ? Np. Dzisiaj 11.06 sprzedawca uruchamia proces 2.7. na datę 15.06. i w tym samym dniu otrzymuję akceptację powiadomienia o Nowym Użytkowniku KSE i o zawarciu USC to czy w tym samym dniu może wysłać komunikat 2.2. czy dopiero po otrzymaniu komunikatu 3.1.1.1. w dniu 15.06?	Jak zostało wspomniane w ramach prezentacji, system jest bitemporalny, czyli będzie wiedział jaki jest stan charakterystyki na datę przyszłą bądź przeszłą. Stąd też umożliwi realizację opisanego przypadku bez oczekiwania na wejście w życie umów, przy założeniu, że ta zmiana będzie dokonana "w ramach" obowiązywania nowej umowy.
17	Jakie procesy mogą uruchomić na 10 dni do przodu zanim zostaną jako SE wpisany do charakterystyki?	Procesy, których data realizacji jest na przyszłość, można realizować z wyprzedzeniem np. 1.1. czy 2.2. Natomiast należy wziąć pod uwagę fakt, że CSIRE weryfikuje realizację danego procesu, oraz czy koliduje on z innym procesem realizowanym na tym samym PP - w tym celu wykorzystywana jest Macierz priorytetyzacji.
18	Czyli fizycznie zanim Operator wyśle komunikat 8.1.1.11 Powiadomienie o wyłączeniu powinien najpierw zgłosić komunikat aktualizacji danych o kategorii aktualizacji CK0415?	Tutaj został popełniony błąd po naszej stronie, za co przepraszamy. Skorygujemy materiał w tym zakresie. Status ZAŁ/WYŁ zmieni się w przypadku zakończenia procesu z sukcesem, w określonych sytuacjach.
19	Jeżeli przy przedłużeniu umowy kompleksowej terminowej Sprzedawca potrzebuje pozyskać dane pomiarowe do rozliczenia końcowego poprzedniej umowy to wystarczy, że Sprzedawca wyśle komunikat 1.2. czy wcześniej musi wysłać komunikat 1.5. a następnie 1.2.?	Obie metody będą skutkować wysłaniem do OSD komunikatu o potencjalnej potrzebie przesłania danych pomiarowych. Przesłanie ww. komunikatu nie musi być jednak jednoznaczne z przekazaniem przez OSD danych pomiarowych - to OSD podejmuje decyzje w tym zakresie.

Lp.	PYTANIE	ODPOWIEDŹ
20	Jak OIIRE będzie uruchamiało umowę sprzedaży rezerwowej jak nie będzie POB - czy jest na rynku taki podmiot jak POB rezerwowy?	Obecnie, mimo prób ze strony OIRE, obecne regulacje prawne nie przewidują takiego bytu tak POB rezerwowy. W związku z powyższym nie ma takiego podmiotu w CSIRE.
21	Ile jest wysłanych 3.1.1.1 w jednym procesie nap zawarcia umowy dystrybucyjnej?	Każdy proces zmieniający atrybuty charakterystyki, będzie skutkował wysłaniem 3.1.1.1. raz. Jeżeli uruchomimy 3 procesy na tą samą datę zostanie przesłane 3.1.1.1. trzy razy w tej dacie.
22	Co się zadzieje w takim PPE, gdzie mamy sprzedawcę a nie mamy POBa?	Jeżeli SE utraci POB i nie zgłosił się nowy POB na jego miejsce, będzie to skutkowało uruchomieniem Sprzedaży rezerwowej - przy założeniu spełnienia pozostałych przesłane do zawarcia umów rezerwowych, jak np. brak windykacyjnego wstrzymania dostaw ee.
23	OSD otrzyma komunikat "Powiadomienie o zawarciu UK" UNK 2.7.1.5. wraz z datą wpisania tej umowy do charakterystyki. Oczywiście 3.1. również zostanie wysłany już po zmianie charakterystyki w dniu wejścia w życie umowy.	W komunikacie 2.7.1.5. nie ma danych odbiorcy (UKSE), czyli OSD dowie się o danych odbiorcy dopiero jak dostanie 3.1. i wcześniej nie pojedzie zamontować układu pomiarowego, póki nie dostanie danych odbiorcy i kompletu danych do parametryzacji licznika, czyli np. grupy taryfowej i mocy.
24	W 2022 roku udzielili Państwo odpowiedzi ""3. Utrata POB przez Sprzedawcę nie wpływa wprost na zmianę stanu umowy GUD/GUDk zawartej przez tego sprzedawcę z Operatorem. W takim przypadku faktycznie wszystkie umowy sprzedaży lub kompleksowe tego Sprzedawcy zostaną wykreślone z charakterystyk PP w CSIRE, a w tych PP zostaną podjęte kroki mające na celu uruchomienie sprzedaży rezerwowej. Do czasu zgłoszenia relacji nowego POB z tym Sprzedawcą, niemożliwe będzie zgłaszanie przez tego Sprzedawcę jakichkolwiek umów sprzedaży lub kompleksowych.[...] Teraz rozumiem, że przy utracie POB przez SE, OSD będzie musiał zgłosić i zakończenie umowy profesjonalnej z tym SE i zakończenie umów sprzedaży/kompleksowych tego SE?	Utrata POB przez sprzedawcę wiąże się z brakiem możliwości realizacji umów sprzedaży, w związku z czym sprzedawca zobowiązany jest do zakończenia wszystkich US/UK realizowanych na danym PP, wówczas wszystkie te PP przejdą na umowy rezerwowe. Jednocześnie wskazujemy, że w umowach GUD/GUD-k operator wymaga wskazanie POB, w związku z czym te umowy Operator ma obowiązek zakończyć. Dodatkowo POB, z którym SE przestaje współpracować, powinien zakończyć relację POB-SE (typ umowy - Bilansowanie SE). Natomiast w przypadku, gdy dany SE zawiąże nową umowę z nowym POB, wymagane jest zaktualizowanie GUD/GUD-k (w przypadku CSIRE nie jest to wymagane), nowy POB zobowiązany jest do zgłoszenia nowej relacji POB-SE (Typ zgłaszanej umowy - Bilansowanie dla SE) oraz procesem 5.2 "zmiana POB dla wszystkich PP danego SE" dokonać zmian na ChPP uwzględniające nowe ID_POB, wówczas SE może dalej realizować US/UK na danych PP.

Lp.	PYTANIE	ODPOWIEDŹ
25	Uzupełnienie do wyjaśnienia dotyczącego uwagi PTPIREE ws. fazowości: nie można mylić i łączyć obowiązkowości wystąpienia atrybutu w komunikacie od obowiązkowości wystąpienia danego atrybutu (patrz: fazowość) w charakterystyce PP. Jako PTPIREE wnioskowaliśmy jedynie o zmianę obowiązkowości tego atrybutu w komunikacie, a nie o wyeliminowanie przypisania takiej informacji rynku energii do PP.	Propozycję do zmian w TSKB lub SWI można zgłaszać w trybach i na zasadach określonych w pkt. 2.4 i 2.5 IRIESP OIRE.
26	Proszę o podanie adresu e-mail gdzie można zgłaszać propozycje scenariuszy biznesowych.	Prosimy o zgłoszenia mailowe na: oire.biznes@pse.pl.
27	Czy użytkownik uprawniony a użytkownik upoważniony to ta sama rola/aktor?	Użytkownik uprawniony to rola rynkowa. Consented Party to rola biznesowa.
28	Proszę o wskazanie zatem gdzie jest to sprawdzane w diagramie opisu procesu 8.1?	Zakładam, że pytanie dotyczy kwestii związanej z tym, czy dla danego PPE istnieje możliwość wstrzymania dostaw. Jest to jest to realizowane w ramach walidacji biznesowej.
29	Czy jako SE nie przypisany do charakterystyki, po otrzymaniu upoważnienia od klienta na portalu mogę wnioskować procesem 7.4 o zbiorcze dane rzeczywiste klienta z ubiegłego roku?	Tak można, natomiast tylko w zakresie dat jakich to upoważnienie obowiązuje.
30	W takim razie jest to niezgodne z dokumentacją. Według SWI jako użytkownik uprawniony (CP) (którym jesteśmy przed wpisaniem do charakterystyki PP) nie możemy inicjować procesu 7.4.	Zgodnie z dokumentacją TSKB a dokładniej, proces 7.4 może również inicjować Użytkownik uprawniony w roli biznesowej RBA.
31	Czy sytuacja, w której z rynku wypada POB, jest jedyną sytuacją, w której OSD będzie zgłaszać rozwiązaniu umowy US / UK, inicjując procesy 1.4 1.5? Co może zrobić SE, kiedy uzna, że OSD bezpodstawnie lub po prostu błędnie rozwiązało umowę US / UK, inicjując procesy 1.4 / 1.5?	Co do zasady uruchamianie przez OSD procesów 1.4 i 1.5 w zastępstwie za SE ma na celu nadrobienie zaniechania tego obowiązku przez SE. Jest to mało prawdopodobny scenariusz, w którym SE nie zgadza się z działaniem OSD, ale gdyby wystąpił, SE może uruchomić proces reklamacyjny względem OSD - proces 9.1.

Lp.	PYTANIE	ODPOWIEDŹ
32	<p>W sytuacji kiedy jako Sprzedawca wyślę komunikat 1.1..1.1. Powiadomienie o zawarciu US i podam w komunikacji informację w atrybucie PI-078 Terminowość CK0162 (terminowa) zaś w atrybucie PL-079 Termin zakończenia określony w umowie wartość 2026-01-01, to w charakterystyce PP informacja o tych atrybutach będzie zupełnie inna czyli PL-078 Terminowość będzie miała wartość CK0161 Bezterminowa zaś PL-079 będzie pustą wartością?</p>	<p>Informacja w zakresie terminowości UKSE zostaną przeniesione na Portal UKSE. Jednocześnie przekazane wartości w poszczególnych atrybutach nie będą wpływały na inne atrybuty tj., jeśli w komunikacji został uzupełniony atrybut PL-078 jaki CK0162 taka wartość zostanie przyjęta.</p>
33	<p>Skąd Sprzedawca ma pozyskać dane Klienta do zawarcia umowy sprzedażowej rezerwowej? W procesie 1.3 otrzymuje informację o okresie, w którym ma być zawarta umowa rezerwowa, PP i rodzaju umowy. W komunikacie 3.1 Sprzedawca otrzymujemy informację o nr NIP/PESEL użytkownika KSE, natomiast dla umów sprzedaży rezerwowej nie jest uprawniony do pozyskania informacji o atrybutach, nazwa Klienta, imienia, nazwiska, adresu podstawowego i korespondencyjnego.</p>	<p>W ramach konsultacji publicznych została zgłoszona uwaga dotycząca rozszerzenia zawartości procesu 1.3 o wymienione atrybuty na tej podstawie zawartość procesu 1.3 zostanie poszerzona o sekcje: Dane Użytkownika KSE - podstawowe Dane Użytkownika KSE - identyfikacyjne Dane Użytkownika KSE - ogólne Dane Użytkownika KSE - adresowe Dane Użytkownika KSE - korespondencyjne wraz z zawartymi w ramach nich atrybutami.</p>
34	<p>Czy stając się SE automatycznie otrzymuję dostęp do wszystkich informacji o zużyciach klienta, również przed tym jak zostaliśmy przypisani jako SE? Czy w celu otrzymania danych za okres kiedy nie byłam wpisana do charakterystyki jako SE, UKSE musi udzielić mi upoważnienia na portalu UKSE?</p>	<p>W momencie, kiedy Państwo zostaną przypisani do ChPP, będą mogli państwo wnioskować o dane tylko w zakresie czasu trwania umowy.</p>
35	<p>A czy mogę otrzymać upoważnienie od klienta dla "wcześniejszej" daty? Czy wówczas występuję jednocześnie w roli SE i CP? Rozumiem że wówczas dostanę te dane?</p>	<p>Jeśli SE na danym PP zostanie dodatkowo uprawniony do otrzymania danych spoza zakresu realizowanej umowy, wtedy będzie mógł pozyskać dane, ale tylko w ramach trwania umowy jako SE oraz w zakresie dat w których został upoważniony do tych danych.</p>
36	<p>Nawiązując do wcześniejszego pytania, które zostało zaprezentowane - jeżeli oddzielamy proces aktualizacji od zgłoszenia zmiany sprzedawcy UK to co się zadzieje z procesem zmiany sprzedawcy UK w przypadku gdy OSD odrzuci żądanie aktualizacji charakterystyki.</p>	<p>To zależy od OSD. UK, jeżeli była przypisana, nadal pozostaje przypisana. Fakt odrzucenia żądania SE przekazanego w ramach procesu 2.2. nie powoduje wykreślenia UK z PPE.</p>

Lp.	PYTANIE	ODPOWIEDŹ
37	<p>Prosimy o wyjaśnienie przyczyn, podstaw prawnych dokonanych zmian zgodnie z którymi OSD będzie inicjował proces 1.5. Zakończenie UK.</p> <p>W naszej opinii wprowadzona zmiana jest niezasadna, ponieważ Operator nie jest stroną umowy kompleksowej. Zaproponowana zmiana dla procesu 1.5. - Zakończenie UK. z którą się nie zgadzamy jest nielogiczna. Zgodnie z opisem procesu Sprzedawca nie zostanie poinformowany o rozwiązaniu UK, jeżeli inicjatorem procesu będzie OSD.</p>	<p>Tak jak mówiliśmy podczas omawiania tego zagadnienia - OIRE nie posiada uprawnień do dokonywania czynności w tym zakresie. OIRE nie jest stroną umów profesjonalnych (zawieranych pomiędzy SE, POB i Operatorami - w różnych wariantach) i umów zawieranych na podstawie ww. umów profesjonalnych - np. US lub UK.</p>
38	<p>A dlaczego nie można zgłosić UK ze wskazaniem grupy taryfowej i mocy umownej dla PPE, w którym nie ma zawartej żadnej umowy, np. po przyłączeniu PPE do sieci.</p>	<p>Proces zmiany sprzedawcy jest dedykowany dla zmiany SE, a nie zmiany parametrów PPE takich jak grupa taryfowa, czy moc umowna. Takie zmiany są obsługiwane dedykowanym do tego celu procesem - 2.2. OIRE jest otwarte na propozycje zmian w zakresie procesów CSIRE. Wnioskowanie o takie zmiany jest możliwe na zasadach określonych w IRIESP-OIRE.</p>
39	<p>Przy umowie rozdzielonej zmiana SE wymaga od OSD przygotowania nowej umowy, więc wznowienie jest konieczne (?). Ewentualne utrzymanie się zadłużenia wymusi podjęcie działań windykacyjnych po zmianie SE. W CSIRE status ee będzie wstrzymany ?</p>	<p>W przypadku, jeżeli wstrzymanie było na wniosek OSD i nastąpiła zmiana sprzedawcy (w ramach umowy rozdzielonej), status od strony OSD pozostaje bez zmian, PPE winno być dalej wstrzymane do czasu wznowienia dostaw przez OSD (ustania przesłanek wstrzymania). W danej sytuacji wznowienie będzie zasadne, jeżeli wstrzymanie dostaw było na wniosek SE.</p>

Lp.	PYTANIE	ODPOWIEDŹ
40	<p>Prosimy o wyjaśnienie przyczyn, podstaw prawnych dokonanych zmian zgodnie z którymi OSD będzie inicjował proces 1.4. Zakończenie US.</p> <p>W naszej opinii wprowadzona zmiana jest niezasadna, ponieważ Operator nie jest stroną umowy sprzedażowej.</p> <p>W zaproponowanej zmianie dla procesu 1.4. Zakończenie US zgodnie z opisem procesu Sprzedawca nie zostanie poinformowany o zakończeniu US. W naszej opinii dotychczasowa dokumentacja CSIRE umożliwia rozwiązanie umowy sprzedażowej przez Operatora procesem 2.6. lub 2.8. W konsekwencji realizacji powyższych procesów dotychczasowy Sprzedawca informowany jest o konieczności zakończenia US na podstawie komunikatów:</p> <p>2.6.1.5. Powiadomienie o planowanym wypisaniu umowy z charakterystyki PP, 2.8.1.10. Powiadomienie o planowanym wypisaniu Użytkownika profesjonalnego z charakterystyki PP</p>	<p>Takie zakończenia umów powinny być stosowane w wyjątkowych sytuacjach, nie jest to "standardowe działanie". Takie ewentualne działanie po stronie OSD ma na celu nadrobienie zaniechań takich czynności przez SE. SE zostanie poinformowany o wykreśleniu jego umowy w ramach procesu 3.1.</p>
41	<p>CP może wnioskować o dane w ramach zakresu czasowego obejmujące dane upoważnienie, natomiast SE może wnioskować tylko o dane w ramach daty trwania danej umowy. SE może pełnić rolę sprzedawcy jak u użytkownika upoważnionego.</p>	<p>Jeśli SE na danym PP zostanie dodatkowo uprawniony do otrzymania danych spoza zakresu realizowanej umowy, wtedy będzie mógł pozyskać dane, ale tylko w ramach trwania umowy jako SE oraz w zakresie dat w których został upoważniony do tych danych.</p>
42	<p>W celu otrzymania danych za okres kiedy nie byliśmy sprzedawcą, użytkownik KSE musi udzielić SE upoważnienia na portalu użytkownika profesjonalnego, bez tego upoważnienia nie otrzymamy informacji o zużyciu za okres zanim zostaliśmy SE? Czy stając się SE automatycznie otrzymuję dostęp do wszystkich informacji o zużyciach klienta, również przed tym jak zostaliśmy przypisani jako SE?</p>	<p>Użytkownik KSE (odbiorca) może udzielić takiego dostępu na portalu Użytkownika KSE SE w celu przygotowania oferty. Sprzedawca będzie mógł mieć dostęp do danych pomiarowych KSE, nawet za okres, w którym nie był sprzedawcą.</p>
43	<p>Jeśli sprzedawca utraci koncesję, to nie jest jego decyzja, tylko PSE i raczej nie dostanie wcześniej info o konkretnej dacie decyzji, więc nie będzie mógł zgłosić zakończeń. Czy to jest właśnie ten przypadek, gdy obowiązek ten będzie spoczywał na OSD?</p>	<p>Koncesje nie są przyznawane/odbierane przez PSE S.A. Zakładamy, że chodziło o sytuację, w której SE utracił koncesję i nie zrealizował w CSIRE swoich obowiązków z tego wynikających. W sytuacji awaryjnej procesy za SE będzie mógł realizować OSD.</p>

Lp.	PYTANIE	ODPOWIEDŹ
44	Zawarcie UD na oświadczenie woli - czy OSD powinien wysłać do OIRE komunikat 2.2 informujący OIRE o okresie rozliczeniowym (aktualizacja atrybutu PL PL-070 „okres rozliczeniowy”)obowiązującym na danej UD zawartej na podstawie oświadczenia woli? w atrybutach komunikatu 2.5 na oświadczenie woli oraz 1.1 zmiana sprzedawcy brak danego atrybutu.	Zawarcie UD na OŚW jest jednoznaczne z zawarciem UD na podstawie dotychczasowych warunków świadczenia usług dystrybucji.
45	Czy w takim razie po zakończonym procesie 2.1, gdy nie doszło jeszcze do zgłoszenia pierwszej UD/UK OSD powinno zrealizować proces 2.2 powiadamiając OIRE o obowiązującym okresie rozliczeniowym, tak by ewentualnie sprzedawca mógł zrealizować zgłoszenie pierwszej UK wskazując okres rozliczeniowy zgodny z okresem rozliczeniowym Operatora?	po utworzeniu punktu poboru procesem 2.1. można dokonać aktualizacji charakterystyki PP zgodnie z wnioskowaną kategorią aktualizacji, w ramach procesu 2.2.
46	Ud na oświadczenie zawierane jest w sytuacji gdy dochodzi do przejścia z UK na UD. W nawiązaniu do Państwa odpowiedzi czy w sytuacji zgłoszenia 1szej UK przykładowo procesem 2.7 Wprowadzenie Użytkownika KSE do PP – USC, SE jest zobowiązany określić wartość z atrybutu PL-275 „okres rozliczeniowy” z sekcji Parametry handlowe - umowa kompleksowa. Czy wartość, którą SE wskaże w tym atrybucie zostanie przez OIRE przeniesiona również do sekcji Parametry handlowe - umowa dystrybucyjna/przesyłowa OSD do atrybutu PL-070? i OSD otrzyma wskazaną przez SE wartość w obu atrybutach PL-275 oraz PL-070 w komunikacie 3.1 będącym konsekwencją danego procesu?	Odnosząc się do pierwszej części pytania: w ramach 2.7 zawarcia UK będzie występować wyłącznie sekcja dotycząca Parametrów handlowych - umowa kompleksowa. Natomiast sekcja Parametry handlowe - umowa dystrybucyjna/ przesyłowa nie wystąpi, w związku z czym nie ma możliwości przeniesienia wartości atrybutu.
47	Przy umowie rozdzielonej zmiana SE wymaga od OSD przygotowania nowej umowy, więc wznowienie jest konieczne (?). Ewentualne utrzymanie się zadłużenia wymusi podjęcie działań windykacyjnych po zmianie SE. W CSIRE status e.e będzie wstrzymany i nie wymaga wznowienia?	Jeżeli wstrzymanie było na wniosek OSD i nastąpiła zmiana sprzedawcy w ramach umowy rozdzielonej, status OSD w zakresie wstrzymania pozostaje bez zmian. Nadal brak przesłanek do wznowienia dostaw, chyba że OSD stwierdzi, że to się zmieniło.

Lp.	PYTANIE	ODPOWIEDŹ
48	Czy OIRE w przypadku przekazania przez OSD komunikatu Powiadomienie o realizacji załączenia (8.2.1.11.) poza bramką czasową k+3 dni względem UNK: 8.2.1.6. pozwoli zaakceptować realizację załączenia? Czy OSD w takim przypadku będzie musiało wnioskować o token daty wstecznej i uruchomić proces 9.1. Obsługi wymiany informacji ponieważ nie uzyska komunikatu zwrotnego z OIRE o Akceptacji powiadomienia o realizacji załączenia (8.2.1.13.) ze względu na przekroczony czas przesłania komunikatu?	Bramki czasowe są walidowane przez CSIRE i ich niedotrzymanie powoduje odrzucenie komunikatu i zatrzymanie procesu. Realizacja procesu poza bramkami czasowymi jest możliwa, za zgodą OIRE przy wykorzystaniu tokenu daty wstecznej.
49	A jak ta odpowiedź ma się do zmian w TSKB, które wskazują, że dla procesów z grupy 8 token daty wstecznej jest niemożliwy?	Co do zasady, tokeny daty wstecznej mogą mieć zastosowanie wyłącznie w procesach, w których wskazuje się datę, od której mają być zrealizowane.
50	Więc proszę o doprecyzowanie, co obowiązuje użytkowników - zmiany do TSKB, czy powyższa odpowiedź? W procesach grupy 8 wskazujemy daty, a mimo wszystko lista obecnie tych procesów nie zawiera.	Podstawą są TSKB.
51	Czyli przebieg procesu 1.5. pozostanie tak jak dotychczas został opisany i o rozwiązaniu UK Sprzedawca dowie się dopiero procesem 3.1.?	W przypadku zakończenia UK przez OSD informacja zostanie przekazana do SE procesem 3.1 W ramach procesu 1.5 informowany jest wyłącznie jego inicjator.
52	A czy są przewidziane może takie działania aby w przypadku utraty koncesji przez Sprzedawcę URE informowało PSE?	To wykracza poza kompetencje OIRE. Gdyby miały nastąpić jakieś zmiany w tym zakresie i nowe obowiązki względem OIRE, dostosujemy się do nich.
53	Czy dobrze rozumiem, że każdy proces gdzie jest wskazany "użytkownik uprawniony" jako inicjujący, oznacza, że będzie na portalu UKSE uprawnienie do przeprowadzenia danego procesu i pomimo iż nie jesteśmy SE to będziemy mogli wnioskować o proces jako upoważniony przez klienta?	Zgodnie z SWI - Użytkownik uprawniony to rola biznesowa umożliwiająca dostęp do danych lub informacji rynku energii, dla których dany podmiot otrzymał zgodę udzieloną przez Użytkownika KSE. Więc co do zasady TAK, ale tylko w ramach uprawnienia.
54	Jak wyglądają te uprawnienia? Czy jest jedno ogólne uprawnienie do danych pomiarowych (upoważniające do realizacji wszystkich procesów, które może inicjować CP) czy uprawnienia są nadawane per proces CSIRE?	Na poziomie portalu Użytkownika KSE będą określone "pakiety" takich uprawnień. W formie czatu nie jestem w stanie ich wymienić, natomiast jeżeli jest Pani zainteresowana szczegółami w tym zakresie, proszę o kontakt na oire@pse.pl.
55	Przyłączenie mikroinstalacji wraz ze zmianą umowy z kompleksowej odbiorcy na umowę kompleksową prosumenta - taki scenariusz	Prosimy zgłosić taką potrzebę na oire.biznes@pse.pl, jednocześnie nadmieniamy, że Scenariusze nie są częścią TSKB i to OIRE podejmuje ostateczną decyzję o zasadności danego scenariusza.

Lp.	PYTANIE	ODPOWIEDŹ
56	Czy zlikwidowany punkt można przywrócić/ wznowić/ ożywić np.: komunikatami 2.2.?	Nie ma takiej możliwości. Zlikwidowany PP nie może być "przywrócony".
57	Prosimy o potwierdzenie, czy dobrze rozumiemy następujący scenariusz. W przypadku zmiany użytkownika KSE z równoczesną zmianą sprzedawcy, nowy Sprzedawca nie ma możliwości pozyskania paszportu dla nowego klienta dla danego PPE. W tej sytuacji w pierwszej kolejności dotychczasowy sprzedawca musi uruchomić proces 2.8. i wyprowadzić dotychczasowego użytkownika KSE a następnie nowy Sprzedawca dla nowego użytkownika KSE może wystąpić o paszport i zawrzeć umowę kompleksową? Co oznacza, że dla tego przypadku, nie ma możliwości zastosowania przez nowego Sprzedawcę procesu 2.7., który zainicjuje proces 2.8.?	Procesy grupy 4 są procesami pomocniczymi. Pozyskanie danych może się odbyć również poprzez klienta, natomiast staramy się rozwijać Scenariusze i bardzo prawdopodobne (nie wiem który dokładnie scenariusz jest kwestią pytania), że wskazany Scenariusz zostanie rozbudowany o alternatywną ścieżkę zakładającą zakończenie dotychczasowej umowy. Regulacje prawne w zakresie ochrony danych osobowych uniemożliwią nam udostępnianie danych innych Użytkowników KSE bez odpowiedniego umocowania do tych danych.
58	Jeśli SE nie zakończy UK, to odpowiedzialność automatycznie spada na OSD? OSD ma pilnować, czy SE dokonał swoich obowiązków?	W obowiązujących regulacjach prawnych nie znajdujemy uprawnienia dla OIRE do działania w zastępstwie UP. OIRE nie jest stroną umów profesjonalnych oraz umów zawieranych na podstawie tych umów profesjonalnych (np. UK, US, UD). To strony umów profesjonalnych winny dbać o ich poprawne zakończenie
59	Uwaga zgłoszona przez PTPIREE w brzmieniu "Komunikat 11.3 1. Wyłączenie obowiązkowości pola z fazowością dla rozliczeń w taryfach różnych niż G* - dana nie ma wpływu na rozliczenie i jest nadmiarowa" wskazana przez Państwa jako niewłaściwa jest ze wszech miar prawidłowa. W rozliczeniach fazowość stosuje się tylko dla odbiorców taryfy G. A uwaga mówi o wykluczeniu tego atrybutu dla odbiorców w grupach taryfowych innych niż G."	Wszystkie uwagi zgłoszone w procesie konsultacji TSKB zostaną opublikowane przez OIRE. Zakres atrybutów komunikatów z grupy 11 jest odpowiednikiem komunikatów z grupy 6. Nie znajdujemy uzasadnienia dla stosowania odstępstw.

Lp.	PYTANIE	ODPOWIEDŹ
60	W scenariuszu 23 brakuje mi procesu 2.2. Aktualizacji charakterystyki PP którą musi wysłać Operator w momencie kiedy dochodzi do zmiany Statusu wnioskowanego wstrzymania Operatora lub Statusu wnioskowanego wytwarzania SE fizycznie Operator powinien załączyć licznik i tym samym zaktualizować atrybut Status fizyczny dostaw PP.	Scenariusz do tej pory zakładał wyłącznie zmiany flag informujących, który U. prof. zainicjował proces wstrzymania bez brania pod uwagę statusu wstrzymania. Widzimy jednak, że powoduje to nieporozumienia po obu stronach, scenariusz ten więc będzie zaktualizowany.
61	Czy w ostatecznej (czerwcowej dokumentacji) zostanie doprecyzowana (opisana) kwestia komunikatów specjalnych S. Obecna dokumentacja nie opisuje kwestii tych komunikatów (czy występują dla przyszłych procesów czy także dla zakończonych - gdzie minęła już data wejścia w życie zmiany)?	Plan wdrożenia CSIRE przewiduje jeszcze dwie, potencjalne aktualizacje TSKB.
62	Prosimy o potwierdzenie, czy dobrze rozumiemy następujący scenariusz. W przypadku zmiany użytkownika KSE w ramach tego samego sprzedawcy, wystąpienie o paszport dla nowego klienta nie jest wymagane. Oznacza to, że Sprzedawca dane techniczne do umowy kompleksowej może pozyskać z danych które posiada w swoich systemach dla dotychczasowej umowy dla dane PPE. W takiej sytuacji po podpisaniu umowy z klientem nowy sprzedawca uruchomi proces 2.7., który zainicjuje proces 2.8.?	Jeżeli dane techniczne nie ulegają zmianie, w stosunku do obecnie realizowanej umowy, nie ma potrzeby inicjacji procesu 4.2 przez SE - jest to proces pomocniczy.
63	Obsługa tokenu daty wstecznej: Jeżeli OSD ma wysłać XXX komunikatów 6.2 w danej bramce czasowej a się z różnych powodów to nie uda to: 1. Czy dla komunikatów, których nie wysłał w bramce czasowej musi te komunikaty świadomie wysłać do OIRE i czekać na odrzucenie, a po odrzuceniu wystąpić o token daty wstecznej, 2. Wiedząc, że komunikat zostanie odrzucony (patrz pkt. 1) występuje od razu o token daty wstecznej?	W ramach procesu 9.1 z kategorią wymiany informacji dotyczącą uruchomienia procesu z datą wsteczną proces będzie rozpatrywany indywidualnie.
64	Czy samo zgłoszenie Umowy sprzedaży lub Umowy kompleksowej zmienia flagę Statusu wnioskowanego wstrzymania SE albo Statusu wnioskowanego wstrzymania OSD?	Jeżeli zmienia ulega rodzaj umowy (rozdzielone na UK lub UK na rozdzielone), ustają przyczyny wstrzymania dostaw ee. Wznowienie w takim przypadku leży w gestii OSD

Lp.	PYTANIE	ODPOWIEDŹ
65	Czy jest opisany scenariusz zgłoszenia UK dla nowego UKSE, gdy w PPE jest wprowadzony dotychczasowy UKSE, który nie ma żadnej aktywnej umowy?	Jeżeli jest potrzeba zawarcia umowy na nowego UKSE, starego należy wyprowadzić - w tym wypadku procesem 2.4 (jeżeli nie ma on umowy).
66	Prosimy o potwierdzenie przebiegu komunikatów. Jeżeli wystąpimy o status PP dla Jana Kowalskiego (ze statusem użytkownika KSE - CK0018 - Nowy Użytkownik KSE na PP), ponieważ nie będzie miał wiedzy czy został wprowadzony do charakterki PP przez OSD po zakończonym procesie przyłączeniowym. To czy w takiej w sytuacji, gdy okaże się, że OSD wprowadził do PP tego użytkownika – Sprzedawca otrzyma Odrzucenie żądania statusu PP, czy otrzyma Powiadomienie o statusie PP z atrybutem „Przypisanie Użytkownika KSE” - PRAWDA?	SE otrzyma odrzucenie. Należy przesłać wniosek ze statusem CK0017→Istniejący Użytkownik KSE na PP.
67	Jaki kod błędu w komunikacie odrzucenia otrzymamy dla tego przypadku, jeżeli nie ma kodu błędu dot. niewłaściwego statusu użytkownika KSE?	Na tę chwilę jest to kod CE118. Jeżeli zakres opisu kodu jest niewystarczający proszę zgłosić potrzebę zmiany w ramach konsultacji na zasadach określonych w IRIESP - OIRE.
68	Kiedy Portal Użytkownika Profesjonalnego zostanie udostępniony?	Jesteśmy na etapie finalizacji planu szkoleń z tego portalu, jak również publikacji (w ograniczonym zakresie - dla uprawnionych osób) podręcznika dla niego. OIRE będzie komunikować szczegóły w tym zakresie.
69	Na przedmiotowym spotkaniu usłyszałem z Państwa strony (PSE), że na zlikwidowanym PP można wysłać komunikaty 2.2. - co mnie bardzo zdziwiło, więc pytam o to jakie dane są możliwe do zmiany na zlikwidowanym PP?	Prawdopodobnie nastąpiło nieporozumienie. Nie ma możliwości realizowania procesów rynku energii dla PP zlikwidowanego dostępne będą wyłącznie informacje historyczne dotyczące punktu poboru.
70	Czy potencjalna potrzeba publikacji obliguje OSD do realizacji 6.2? Tj. czy OIRE oczekuje i będzie to w jakiś sposób weryfikować, że OSD opublikował pomiar w reakcji na powiadomienie o potencjalnej potrzebie publikacji?	Kwestia spoczywa po stronie OSD. CSIRE nie będzie tego weryfikować lub w jakiś sposób sankcjonować OSD. Brak wysłania danych może jednak powodować, że SE będzie się domagać takich danych, zwłaszcza że są mu potrzebne do rozliczenia z odbiorcą.
71	Czy dobrze rozumiem, że profile będą przekazywane dopiero od doby 1.08.2025? Czy wskazana data to jedynie na poczet przykładu omówionego?	To jest data przykładowa.

Lp.	PYTANIE	ODPOWIEDŹ
72	Co jeśli system nie ma funkcjonalności importu takiego typu danych (15-sto minutowych). Czy to może skutkować brakiem rozliczenia pewnej grupy PPE?	Możliwe jest przesyłanie danych zgodnie z okresem integracji danych CK0096 - Dane 5 minutowe CK0097 - Dane 10-minutowe CK0098 - Dane 15-minutowe CK0099 - Dane godzinowe Trzeba jednak napomnieć że rozporządzenie pomiarowe narzuca aktualizację okresu integracji na 15 min zwłaszcza w przypadku LZO.
73	W odniesieniu do "jeśli SE tego nie zrobi, to odpowiedzialność automatycznie spada na OSD? OSD ma pilnować, czy SE dokonał swoich obowiązków? Dzień dobry. w obowiązujących regulacjach prawnych nie znajdujemy uprawnienia dla OIRE do działania w zastępstwie UP. OIRE nie jest stroną umów profesjonalnych oraz umów zawieranych na podstawie tych umów profesjonalnych (np. UK, US, UD)" Pytanie dotyczyło OSD - czy OSD ma obowiązek pilnować, czy SE dokonał swoich obowiązków, czyli zakończenia sprzedaży?	Stroną umowy GUD/GUDK jest SE i OSD. Strony umowy winny zapewnić jej prawidłową realizację. Umożliwienie OSD realizacji procesu 1,4 i 1.5 nie zwalnia SE z obowiązku jego realizacji. Realizacja tych procesów przez OSD jest realizacją awaryjną.
74	W jakich przypadkach Sprzedawca otrzyma komunikat „S” z kodem CK0984 Odrzucenie w oparciu o bramki czasowe a kiedy z kodem CK0986 Odrzucenie z przyczyn specjalnych - wymuszone zakończenie procesu ? np. w załącznik nr 1.2a - Procesy Grupy 2 w wyjątkach dla opisu procesu 2.2. wprowadzony jest zapis „Wymuszone zakończenie procesu związane z przekroczeniem dopuszczalnego czasu na odpowiedź przez Operatora w trakcie procesu biznesowego...” co oznacza, że w przypadku przekroczenia bramek czasowych przez Operatora, Sprzedawca otrzyma komunika „S” z kodem CK0986, w związku z tym niezrozumiałe jest w których sytuacjach Sprzedawca otrzyma kod CK0984 a kiedy CK0986.	W przypadku przekroczenia bramki czasowej przewidzianej na odpowiedź OSD wysłany zostanie komunikat S z informacją CK0984 Odrzucenie w oparciu o bramki czasowe. Natomiast w przypadku problemów technicznych z komunikatem wysłany będzie komunikat S z kodem CK0986 Odrzucenie z przyczyn specjalnych - wymuszone zakończenie procesu.
75	Czy w ramach przekazania korekty dobowego profilu zużycia (kolejny numer sekwencji danych) w momencie kiedy przekazany profil nie będzie się różnił od tego już zapisanego w CSIRE, czy walidacja CSIRE zwróci błąd?	CSIRE nie waliduje poprawności przesłanych danych pomiarowych, a wyłącznie ich kompletność. Za poprawność danych przekazanych do CSIRE odpowiada Operator. Tak więc korekta na te same wartości jest możliwa i zostanie zapisana wraz ze zmianą wersji danych na podaną w korekcie.

Lp.	PYTANIE	ODPOWIEDŹ
76	Co jeżeli ze względu na awarie transmisji dane są pozyskane z opóźnieniem to ile czasu jest na przekazanie danych od ich pozyskania? I w jaki sposób trzeba je przekazać?	Bramki czasowe w przypadku danych pomiarowych są bardziej "miękkie", więc możliwe jest przesłanie tych danych w sposób standardowy. Przekroczenie tych bramek będzie jednak odkładało się w odpowiednich raportach.
77	Czy jeśli V1 prześlemy po 7:00 to ze względu na okno czasowe taki komunikat zostanie odrzucony, czy jedynie będzie odnotowanie że przestaliśmy z opóźnieniem?	Będzie odnotowane opóźnienie w odpowiednich raportach. Dane zostaną przyjęte.
78	Jeżeli wystąpimy o status PP dla Jana Kowalskiego ze statusem użytkownika KSE - CK0018 - Nowy Użytkownik KSE na PP, a jednak okaże się, że OSD wprowadził do PP tego użytkownika. W takiej sytuacji Sprzedawca otrzyma Odrzucenie żądania statusu PP. Jaki kod błędu otrzymamy?	Udostępniane kody błędów będą zgodne z występującym błędem. Na tę chwilę w opisanej sytuacji będzie to kod CE118 jeżeli w danej sytuacji mimo zgłoszenia nowego UKSE na PP ciągle będzie wpisany dotychczasowy.
79	Na forum skomentowaliście Państwo, że uwaga PTPIREE jest niewłaściwa. Prosimy o to, aby również na forum przedstawić nasze wyjaśnienie w tej sprawie.	Faktycznie odczytaliśmy tą uwagę jako dotyczącą taryfy G i na tej podstawie została ona przedstawiona na prezentacji. To był błąd po naszej stronie i wynikał z pośpiechu. Za ten błąd przepraszam. Odnosząc się do uwagi: Atrybut PL-093 występuje w komunikatach procesów grupy 6. Komunikaty grupy 11 są ich odzwierciedleniem, co oznacza, że ich zakres winien być tożsamy / zbliżony.
80	W aktualnym TSKB występuje kod błędu CE108 - Błędny Kod PP, gdzie możliwa przyczyna błędu to: 4 Kod PP jest przypisany do innego Operatora. Czy dany kod błędu będzie wykorzystywany w walidacjach dla procesu 10.1 utworzenie obiektu dla wspólnoty producenckiej: prosument wirtualny? Zgodnie z legislacją punkt wytwarzający może należeć do innego OSD. Czy OIRE przewiduje realizację scenariusza dla takiego przypadku?	W przypadku prosumenta wirtualnego planowane jest wdrożenie w CSIRE rozwiązania, które uniemożliwi występowanie zgłoszonego problemu. Podany błąd nie będzie miał zastosowania w przypadku pros. wirt.
81	Czy po odrzuceniu komunikatu z numerem wersji n, kolejna próba publikacji do CSIRE powinna być opatrzona również numerem n, czy n+1?	Nie będzie to korekta danych, a aktualizacja poprawności samego komunikatu, więc nie ma podstaw do zmiany wersji danych.

Lp.	PYTANIE	ODPOWIEDŹ
82	Chodzi o moment w którym należy wystąpić o token daty wstecznej. Czy najpierw musi dojść do nieskutecznego dostarczenia komunikatu, a następnie pozyskanie tokenu czy od razu można poprosić o token. Prosiłbym o doprecyzowanie	Warto również zaznaczyć, że w ramach 9.1 nie ma możliwości wnioskowania o uruchomienie procesu 6.2 z datą wsteczną.
83	Co z publikacją odczytu i rozliczenia na datę zmiany grupy taryfowej? Ilu komunikatów SE może wymagać i w jakich terminach? Na UK.	OSD winien wtedy odczytać licznik i udostępnić wskazanie licznika maksymalnie do 5 dni od dnia jego odczytania.
84	Nawiązując do poprzedniego pytania "W jaki sposób Sprzedawca ma pozyskać informację o statusie i paszporcie PP dla nowego klienta w momencie gdy poprzedni użytkownik KSE nie został jeszcze wyprowadzony z PP ? W jaki sposób zawrzeć umowę kompleksową z nowym klientem jeśli nie otrzymamy paszportu ? Wyprowadzenie poprzedniego użytkownika możemy zainicjować procesem wprowadzenia nowego użytkownika KSE (proces 2.7.), ale żeby to wykonać musimy najpierw zawrzeć z tym klientem umowę kompleksową do której niezbędne są dane z paszportu." - czy w takim wypadku przepisując umowę musimy najpierw wyprowadzić użytkownika procesem 2.8 a potem wprowadzić nowego odbiorcę procesem 27. Tak? W taki wypadku do w jakich przypadkach może być stosowany proces 2.7 który inicjuje proces 2.8?	Co do zasady, OIRE nie wymusza pozyskania danych technicznych do UK koniecznie z CSIRE. Np. w przypadku nowych / modernizowanych PP SE może te dane uzyskać bezpośrednio od odbiorcy - np. z Technicznych warunków przyłączenia. Jeżeli SE chce te dane pobrać z CSIRE, to 1) z PP musi być wyprowadzony dotychczasowy UKSE, (musi być zainicjowany proces 2.4 lub 2.8 albo 2) w PP nie może być przypisany UKSE (PP musi być puste).
85	Czy są udostępnione formaty plików i ich struktura zawartości jakie będzie można importować w Portalu Użytkownika Profesjonalnego, w ramach procesów gr. ^?	Formaty tych plików będą udostępnione na późniejszym etapie prac. Będą one dostępne dla wybranych procesów. Zakłada się, że będzie to format "csv".
86	Czy CSIRE będzie weryfikować np. w ramach walidacji miękkich, spójność komunikatów pomiarowych 6.2 z danymi profilowymi 6.1? Czy zagregowane zużycie jest sumą wolumenu z profili cząstkowych?	Wszystkie walidacje miękkie dotyczące procesów pomiarowych powiązane są z wprowadzonymi do najnowszej wersji dokumentacji "kodami anomalii" znajdującymi się na końcu dokumentu TSKB - Załącznik nr 8 Kody błędów i akceptacji.
87	Okres integracji danych w korekcie danych mogą być przekazane z większym okresie integracji danych?	Korygowane dane powinny być zgodne z okresem integracji w korygowanym okresie.

Lp.	PYTANIE	ODPOWIEDŹ
88	W procesie 2.7 dla umów kompleksowych(migracja użytkownika KSE), który inicjuje proces 2.8, OIRE wysyła żądanie wyprowadzenie UKSE do inicjatora procesu, co oznacza, że w przypadku różnych Sprzedawców, nowy Sprzedawca może wyprowadzić Klienta dotychczasowego Sprzedawcy. Czy w tym przypadku OIRE nie powinno wysyłać komunikatu żądanie wyprowadzenia UKSE do dotychczasowego Sprzedawcy.	W podanym przypadku, w ramach wywołanego procesu 2.8, dotychczasowy SE będzie musiał wyrazić zgodę na wyprowadzenie dotychczasowego UKSE z PP.
89	Jeżeli odpytam za pomocą API, a potem zaloguję się z poziomu portalu użytkownika profesjonalnego, to zdejmę odpowiedź z kolejki? Czy odpowiedź będzie dostępna w API gdyż są to oddzielne kolejki?	Kolejki są wspólne tj. w wypadku wykonania operacji przez Portal komunikaty nie są dostępne przez API.W ramach Portalu funkcjonuje archiwum, gdzie można podejrzeć komunikaty jakie były wymieniane i ręcznie je ściągnąć.
90	Jakie jest uzasadnienie, aby w komunikatach 11.X.1.3 (dla wszystkich procesów z grupy 11) przekazywać sekcję "Pozostałe elementy komunikatu" i atrybut "ID_SE" w komunikacie z CSIRE do sprzedawcy?	Ten komunikat jest wysyłany do SE z wykorzystaniem CSIRE jako medium. CSIRE nie zapisuje tych komunikatów swoich rejestrach i nie przerabia / modyfikuje.
91	W którym oficjalnym dokumencie opisane są procesy z grupy 11?	SWI oraz TSKB
92	W oficjalnym dokumencie SWI i TSKB nie ma opisu procesu z grupy 11. Proszę o wskazanie numeru strony bo osobiście nie widzę takiego opisu tego procesu tak samo jak w załączniku numer 1 nie ma tego procesu.	Bardzo proszę w analizie TSKB z dnia 23 maja 2024 r.- te dokumenty są konsultowane.